
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA DI VIGILANZA

DETERMINAZIONE N.   DEL  

OGGETTO:  IMPEGNO  DI  SPESA IN  FAVORE DELLO  STUDIO  VETERINARIO  DR 
PEREZ  ROBERTO  PER  IL SERVIZIO  DI  CURA DI  UN  GATTO  RANDAGIO  CIG 
ZD32884B63B

PREMESSO che  è stato recuperato  in  Via Del Mare  a San Piero, Fraz. Di Campo dell’Elba, un 
gatto  randagio,  ferito,  trasportato presso il veterinario di zona,  Dr.  Perez Roberto con studio in 
Marina di Campo in Via delle Fornaci 119, per le necessarie cure; 

VISTO che il preventivo del Dr Perez cf PRZRRT59M27B553Q con sede in via delle Fornaci 119, 
p.iva 00945520492 per la cura del gatto ammonta a €  70,00   iva compresa.

RITENUTO il prezzo praticato dal professionista, per le cure offerte, congruo e conveniente per 
l’Ente;

DATO ATTO  della necessità impegnare la somma complessiva di  Euro 70,00 compreso Iva,  a 
carico  del  Bilancio  di  previsione  2019,  sul  Cap.  di  Bilancio  n.  103010308000  Cod.  Bilancio 
0301/1030299/999 che presenta sufficiente disponibilità, per far fronte al rimborso delle spese di 
cura del suddetto gatto randagio rinvenuto sul territorio del Comune di Campo nell’Elba ;

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 22.03.2019, immediatamente 
eseguibile,  con la  quale  si  è  approvato  il  Bilancio  di  previsione  finanziario 2019-2021,  redatto 
secondo gli schemi di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore giuridico;
 
DATO ATTO che: 
- ai  fini  degli  adempimenti  previsti  dall’art.  3  della  Legge  136/2010  e  ss.mm.,  il  Codice 
identificativo  di  gara  (Smart  CIG)  relativo  all’affidamento  della  fornitura  in  oggetto  è  il  n. 
ZD32884B63B; 



- si è proceduto, ai sensi di quanto previsto dall'art. 37 del D.Lgs. 14.03.2013 n. 33, recante 
norme in materia di “obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni”, e dall’art. 1 comma 32 della Legge 190/2012, recante norme in materia 
di  prevenzione della corruzione,  alla pubblicazione sul sito  istituzionale del  Comune di  Campo 
nell’Elba, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, delle informazioni ivi previste, in relazione 
ai corrispettivi inerenti la prestazione di cui all’oggetto; 

CONSIDERATO  che,  ai  sensi  dell’art.  26  della  Legge  488/1999  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni, è stato verificato con consultazione del sito internet “www.acquistiinretepa.it” che il 
servizio di cui alla presente determinazione non è disponibile tramite convenzioni quadro di Consip 
s.p.a., né in Me.Pa;

 RITENUTO OPPORTUNO pertanto procedere all’affidamento del servizio de quo al menzionato 
professionista; 

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 9, comma 1, let “a”, punto 2, del D.L. 78/2009 conv. L. 
102/2009,  si  è  provveduto  preventivamente  ad  accertare  che  la  spesa  di  cui  al  presente 
provvedimento è compatibile con gli  stanziamenti  di bilancio (articolo 191 del TUEL) e con le 
regole di finanza pubblica;

VERIFICATO il rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché 
di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

DATO ATTO, altresì, che le obbligazioni giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture 
contabili al momento della nascita dell’obbligazione imputandole all’esercizio in cui l’obbligazione 
viene a scadenza e quindi esigibile e che i pagamenti relativi all’impegno in questione rientrano 
nelle specifiche previsioni delle disponibilità di cassa attribuita, relativa allo specifico capitolo di 
bilancio per l’esercizio 2019; 

 
RILEVATO  che  l’appaltatore  ai  sensi  dell’ art.  3  della  L.  136/2010,  al  fine  di  garantire  la 
tracciabilità  dei  flussi  finanziari  dovrà  utilizzare  conto  corrente  bancario  o  postale  dedicato,  
attenendosi alle prescrizioni dell’art. 3 della citata legge, i cui estremi identificativi dovranno essere  
comunicati, mediante apposito modulo, all’amministrazione contraente;

PRESO ATTO della regolarità contributiva della Ditta, come da DURC Numero Protocollo 
INAIL_15118100 
Data richiesta 07/05/2019 Scadenza validità 12/06/2019;
 

VISTO l’art. 4 del D.Lgs. 165/2001;

VISTI gli artt. 107, 109,  151, 183, 184, 192 del D.Lgs. 267/200;

VISTO  il D. Lgs. n.118/2011 e ss. Mm;

VISTO l’articolo 9, comma 1, let “a”, punto 2, del D.L. 78/2009 conv. L. 102/2009;

VISTO il Regolamento di contabilità del Comune di Campo nell’Elba;

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Campo nell’Elba;



RICHIAMATO  il Decreto del Sindaco n.  19 del  20.12.2018, con cui il  sottoscritto è stato 
nominato Responsabile del Servizio di Polizia Municipale;

RAVVISATA sulla base delle predette norme, la propria competenza in merito; 

ACQUISITO il parere in merito alla regolarità contabile;

AMMESSO che il sottoscritto dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, 
anche potenziale, come disposto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici ; 

D E T E R M I N A

 1. Di approvare la complessiva spesa di Euro  compresa di IVA al 22% per la prestazione medica 
del Dr. Perez, citato in premessa del presente atto;
 2. Di  impegnare la somma complessiva  di Euro 70,00 compresa di IVA al 22%  a favore del Dr.  
Perez Roberto con studio in Marina di Campo in Via delle Fornaci 119, ponendola a carico del Bi -
lancio di Previsione 2019,  Cap. di Bilancio n. 103010308000  - Cod. Bilancio 0301/1030299/999;
3. di dare atto che il presente affidamento è soggetto all’ obbligo di pubblicità successiva sul web 
dell’Ente, sezione Amministrazione Trasparente, così come previsto dall’art. 37 D.Lgs. 33/2013 ed 
in ottemperanza agli obblighi di cui al c. 32, art.1, L. 190/2012; 
4. di individuare quale responsabile di procedimento il sottoscritto Responsabile dell’ Ufficio di Po-
lizia Municipale Cesare Munno;
5. di trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Area Tributaria e Finanziaria,  secondo quanto  
disposto dal Regolamento di Contabilità, ai fini della registrazione dell’impegno di spesa e dell’atte-
stazione in ordine alla copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n° 267/2000 
ed alla Segreteria Generale per la raccolta e la relativa pubblicazione sul sito dell’ente e nell’albo 
pretorio.
 

IL RESPONSABILE
Munno Cesare

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


